
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              
                               (созыв пятый – заседание пятидесятое) 

 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е   
 
27.10.2017                            р.п. Дмитриевка                                   № 475 
 
О внесении  изменений в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 8 апреля 2005 года № 140 «О Положении о  
публичных слушаниях в Никифоровском районе» 

 
      Рассмотрев представленный председателем районного Совета народных 
депутатов проект решения «О внесении  изменений в решение 
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 8 апреля 2005 
года № 140 «О Положении о  публичных слушаниях в Никифоровском 
районе», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003           
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 18 Устава Никифоровского района, учитывая заключение постоянной 
комиссии по  местному самоуправлению и организации работы районного 
Совета,   

 
Никифоровский районный Совет народных депутатов решил: 

    
        1. Внести  изменения в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 8 апреля 2005 года № 140 «О Положении о  
публичных слушаниях в Никифоровском районе», подпункты 1 и 4 пункта 
1.5  прилагаемого к решению Положения о публичных слушаниях в 
Никифоровском районе изложить в следующей редакции: 
       «1) проект Устава Никифоровского района, а также проект решения 
районного Совета о внесении изменений и дополнений в данный Устав, 
кроме случаев, когда в Устав Никифоровского района вносятся изменения в 
форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Тамбовской 
области Российской Федерации или законов Тамбовской области в целях 
приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными 
правовыми актами;»; 
        «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за 
исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" для преобразования 
муниципального образования требуется получение согласия населения 



муниципального образования, выраженного путем голосования либо на 
сходах граждан.». 
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию Никифоровского районного Совета 
народных депутатов  по местному самоуправлению и организации работы  
районного Совета народных депутатов. 
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Разместить (опубликовать) решение  на сайте сетевого издания 
«ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 
 
 
 
Председатель Никифоровского  
районного Совета народных 
депутатов                                     
 __________________ В.Н. Шишкин 

Глава Никифоровского района 

___________ А.Р. Щербаков 
 
 
 
 

 
 
 


